
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), Skupština 
Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj ________.2014. godine, donijela  
 
 

O D L U K U   
O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U UPRAVNIM 
TIJELIMA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE I JEDINICI ZA UNUTARNJU REVIZIJU MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima i Jedinici za unutarnju reviziju Međimurske županije. 
 

Članak 2. 
 Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke određuju se unutar kategorije, potkategorije, razine 
potkategorije i klasifikacijskog ranga,kako slijedi: 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 
 

Red. 
broj 

POTKATEGORIJA RADNOG MJESTA 
NAZIV RADNOG MJESTA 
 

KLASIFIKACIJSKI 
RANG 

KOEFICIJENT 

1.  Glavni rukovoditelj  
– pročelnik 
 

1.  
5,23 

2. Glavni rukovoditelj  
– voditelj Jedinice za unutarnju reviziju 
 

1.   
5,00 

3. Viši rukovoditelj  
– pomoćnik pročelnika 
 

2. 
 
 

4,90 

4. 
 
 
 

Rukovoditelj Razina   

Rukovoditelj 
- voditelj ustrojstvene 
jedinice 

1. 
 

4. 4,40 

Rukovoditelj  
- voditelj ustrojstvene 
jedinice  

2. 7. 
 
 

3,87 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 
 

5. Viši savjetnik  
- unutarnji revizor  
- viši savjetnik 
 

4. 
 

4,40 
 
 

6. Viši stručni suradnik  
- viši stručni suradnik i samostalni upravni 
referent 

6. 3,88 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
 

7.  Stručni suradnik 1. 
Stručni suradnik 2. 
Stručni suradnik 3. 

8. 
8. 
8. 

3,80  
3,69 
3,40 



8. Viši referent 1. 
Viši referent 2. 
Viši referent 3. 

9. 
9. 
9. 

3,00 
2,80 
2,73 

9. Referent 1. 
Referent 2. 

11. 
11. 

2,72 
2,63 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 
 

10.  Namještenici II. 
potkategorije  

Razina 
 

  

Namještenici II. 
potkategorije 1. 
Namještenici II.  
potkategorije 2. 
Namještenici II.  
potkategorije 3. 

1. 
 
1. 
 
1. 

11. 
 
11. 
 
11. 

2,62 
 
2,40 
 
2,00 
 

 
 

Članak 3.  
 Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe u muškom rodu, neutralni su i odnose se na 
muške i ženske osobe. 

 
Članak 4. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 17/13). 

 
 

Članak 5.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 

 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
 
 
KLASA: 023-01/14-02/6                                                                            PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-14-02    
Čakovec, ______2014.                                                    
                                                                                                                Mladen Novak, dipl.ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
uz Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u 

upravnim tijelima i Jedinici za unutarnju reviziju Međimurske županije 
 
 

PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj je sadržan u članku 10. stavku 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) kojim je propisana nadležnost 
predstavničkog tijela da, na prijedlog župana odredi koeficijente za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravnim tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE 
 
 Članak 21. Statuta Međimurske županije. 
 
OBRAZLOŽENJE 
 
 Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisana su mjerila 
za određivanje plaća i naknada župana, gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika 
te plaća službenika i namještenika u upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. 
 
 Člankom 8. Zakona propisano je da plaću službenika i namještenika u upravnim odjelima 
i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak koeficijenta 
složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i 
osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 
 
 Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( 
„Narodne novine“ broj 74/10) propisani su nazivi radnih mjesta, te su radna mjesta svrstana u 
kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove. Uredbom su radna mjesta grupirana u 
13 klasifikacijskih rangova. Uredbom nisu propisani koeficijenti već se koeficijenti propisuju 
odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Odlukom 
koju donosi predstavničko tijelo ne može biti određeno da je koeficijent za radno mjesto višeg 
klasifikacijskog ranga jednak ili manji od koeficijenta radnog mjesta nižeg klasifikacijskog ranga. 
Također unutar istog ranga radna mjesta mogu imati različite koeficijente. 
 
 Sukladno Zakonu o plaćama i Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Skupština Međimurske županije je u ovom mandatu donijela novu 
Odluku o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima i Jedinici 
za unutarnju reviziju Međimurske županije, koja je objavljena u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“ broj 17/13. 
 
 Tom Odlukom bili su propisani nazivi radnih mjesta iz Pravilnika o unutarnjem redu 
upravnih tijela i Jedinice za unutarnju reviziju Međimurske županije. Kako ne bi kod svake 
promjene u nazivu radnog mjesta ili kod sistematizacije novog radnog mjesta trebalo pristupiti 
izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika, 
smatramo svrhovitim postojeće koeficijente u najvećoj mjeri odrediti pripadnošću odgovarajućem 
rangu, bez navođenja naziva radnih mjesta. 
 
 Nadalje, zbog zakonski definirane nadležnosti u postupcima legalizacije temeljem Zakona 
o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN, 86/12, 143/13), utvrđena je potreba 
određivanja novih koeficijenata koji će obuhvatiti i ovu kategoriju radnih mjesta. Dosadašnja 
Odluka je za radna mjesta koja se odnose na provođenje postupaka legalizacije predviđala 
koeficijente samo za radna mjesta koja zahtijevaju minimalno tri godine iskustva, dok se sada 
predviđaju i koeficijenti za radna mjesta koja zahtijevaju jednu godinu radnog iskustva. 
 



Dakle, uspoređujući s prijašnjom Odlukom, izmjene se odnose samo na čl. 2. Odluke i to 
na radna mjesta III. i IV. kategorije. Radna mjesta III. kategorije su VŠS radna mjesta, dok se 
radna mjesta IV. kategorije  odnose na SSS. Izmijenjeni su nazivi radnih mjesta i predviđena su 
radna mjesta s nižim, početničkim koeficijentima. 

 
Prikaz radnih mjesta III. i IV. kategorije prema dosadašnjoj Odluci: 
 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
 

Stručni suradnik  
- za osnovne škole  
- za gradnju 
 
Stručni suradnik  
- glavni knjigovođa 
 
Stručni suradnik  
-  za poslove Skupštine i službeničke odnose 
- za poslove župana i opće poslove 
- za poslove županijskih tijela i zaštite i   
   spašavanja 
- za komunalno gospodarstvo 

8. 
 
 
 
8. 
 
 
8. 

 
3,80  
 
 
 
3,69 
 
 
3,40 
 

Viši referent 
- viši referent za prostorno uređenje 

9.  
3,00 

Referent 
 

11. 2,72 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 
 

Namještenici II. potkategorije  
- zaštitar 

11.  
2,62 
 

Namještenici II. potkategorije – razina 1. 
- namještenik za materijalno-tehničke poslove 
- vozač 
- kuhar 

11.   
2,40 
2,40 
2,40 

 
 
 Potrebno je naglasiti da u postojećim financijskim uvjetima nema prostora za povećanje 
plaća službenika i namještenika, tako da su zadržani postojeći koeficijenti kao najviši unutar 
pojedinih klasifikacijskih rangova što znači da neće doći do povećanja plaće 
službenika/namještenika Međimurske županije. 
 

Predlaže se Skupštini Međimurske županije da raspravi i usvoji novu Odluku o 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima i Jedinici za 
unutarnju reviziju Međimurske županije, u predloženom tekstu. 
 
 
 
 
Čakovec, prosinac 2014.g.                                                 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
                                                                                            SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE 
 
 
 
 
 
 


